

# 単 価 合 意 書

令和 7 年 7 月 1 8 日に契約した鴨越筋堰堤改築他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。  
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 7 月 29 日

発注者 住所 兵庫県神戸市東灘区住吉東町 3 丁目 1 3 番 1 5 号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局六甲砂防事務所長 野村 康裕

受注者 住所 京都府京都市伏見区納所星柳 1 8 ー 1

氏名 有限会社落陽建設 代表取締役 仁木 良美

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                  | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 砂防堰堤          |                      |      |     |       |            |          |
|               |                      | 式    | 1   |       | 87,034,237 |          |
| 砂防土工          |                      |      |     |       |            |          |
|               |                      | 式    | 1   |       | 12,585,220 |          |
| 盛土工           |                      |      |     |       |            |          |
|               |                      | m3   | 50  |       | 89,210     |          |
| 盛土(流用土)       | 2.5m未満               |      |     |       |            |          |
|               |                      | 式    | 1   |       | 58,970     |          |
| 盛土(流用土)       | 2.5m以上4.0m未満         |      |     |       |            |          |
|               |                      | 式    | 1   |       | 30,240     |          |
| 法面整形工         |                      |      |     |       |            |          |
|               |                      | 式    | 1   |       | 558,868    |          |
| 法面整形(切土部)     | 現場制約有 ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土 |      |     |       |            |          |
|               |                      | m2   | 160 | 1,507 | 241,120    |          |
| 法面整形(切土部)     | 現場制約無 ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土 |      |     |       |            |          |
|               |                      | m2   | 210 | 947   | 198,870    |          |
| 法面整形(盛土部)     | 法面締固め有 現場制約有         |      |     |       |            |          |
|               |                      | m2   | 50  | 1,377 | 68,850     |          |
| 法面整形(盛土部)     | 法面締固め有 現場制約無         |      |     |       |            |          |
|               |                      | m2   | 110 | 454.8 | 50,028     |          |
| 残土処理工         |                      |      |     |       |            |          |
|               |                      | 式    | 1   |       | 11,937,142 |          |
| 土砂等運搬         | 土砂 索道運搬(本堰堤工～索道基地)   |      |     |       |            |          |
|               |                      | 式    | 1   |       | 5,275,830  |          |
| 土砂等運搬         | 土砂 索道運搬(索道基地～本堰堤工)   |      |     |       |            |          |
|               |                      | 式    | 1   |       | 1,124,750  |          |
| 土砂等運搬         | 軟岩 索道運搬(本堰堤工～索道基地)   |      |     |       |            |          |
|               |                      | 式    | 1   |       | 358,050    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                        | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------------|------|-----|-------|------------|----------|
| 土砂等運搬         | 軟岩 索道運搬(索道基地～本堰堤工)         | 式    | 1   |       | 340,340    |          |
| 土砂等運搬         | 栗石 索道運搬(本堰堤工～索道基地)         | 式    | 1   |       | 409,200    |          |
| 土砂等運搬         | 栗石 索道運搬(索道基地～本堰堤工)         | 式    | 1   |       | 388,960    |          |
| 積込(ルース)       | 土砂 土量50,000m3未満            | 式    | 1   |       | 274,932    |          |
| 土砂等運搬         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)             | 式    | 1   |       | 2,221,380  |          |
| 残土等処分         | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)             | 式    | 1   |       | 1,543,700  |          |
| 法面工           |                            | 式    | 1   |       | 2,001,450  |          |
| 植生工           |                            | 式    | 1   |       | 2,001,450  |          |
| 植生基材吹付        | 3cm 植生基材吹付工 250m2以上500m2未満 | m2   | 330 | 4,926 | 1,625,580  |          |
| 張芝            | 張芝工 100m2以上300m2未満         | m2   | 150 | 2,442 | 366,300    |          |
| 市松芝           | 野芝                         | m2   | 10  | 957   | 9,570      |          |
| コンクリート堰堤工     |                            | 式    | 1   |       | 35,569,821 |          |
| 作業土工          |                            | 式    | 1   |       | 2,710,000  |          |
| コンクリート堰堤本体工   |                            | 式    | 1   |       | 21,940,836 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格             | 契約単位 | 数 量  | 合意単価    | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------|------|------|---------|------------|----------|
| コンクリート        | 18-5-40(高炉B)    | m3   | 471  | 35,821  | 16,871,691 |          |
| 堤冠コンクリート      | 21-5-40(高炉B)    | m3   | 15   | 39,791  | 596,865    |          |
| 止水板           | CF300×7         | m    | 22   | 5,319   | 117,018    |          |
| 型枠            | 一般型枠            | 式    | 1    |         | 2,692,820  |          |
| 型枠            | 化粧型枠 t=40mm     | 式    | 1    |         | 718,032    |          |
| 足場            |                 | 式    | 1    |         | 277,791    |          |
| 鉄筋            | SD345 D16～D25   | t    | 0.66 | 225,173 | 148,614    |          |
| 削孔            | φ 30mm L=700mm  | 孔    | 211  | 2,455   | 518,005    |          |
| 間詰工           |                 | 式    | 1    |         | 4,446,654  |          |
| 間詰コンクリート      | 18-5-40(高炉B)    | 式    | 1    |         | 3,935,250  |          |
| 型枠            | 一般型枠            | 式    | 1    |         | 511,404    |          |
| 浸透防止対策工       |                 | 式    | 1    |         | 36,384     |          |
| 鉄筋            | SD345 D16～D25   | t    | 0.07 | 225,173 | 15,762     |          |
| 鋼製半割管         | φ 300mm t=1.6mm | m    | 2    | 10,311  | 20,622     |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                       | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 水叩工           |                           |      |     |         |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |         | 4,084,104 |          |
| コンクリート        | 18-5-40(高炉B)              |      |     |         |           |          |
|               |                           | m3   | 108 | 35,793  | 3,865,644 |          |
| 目地板           | 瀝青繊維質目地板t=10              |      |     |         |           |          |
|               |                           | m2   | 32  | 3,573   | 114,336   |          |
| 型枠            | 一般型枠                      |      |     |         |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |         | 104,124   |          |
| 間詰擁壁工         |                           |      |     |         |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |         | 2,351,843 |          |
| かご枠(1号)       | 高さ50cm 幅100cm(かご枠 発生土)    |      |     |         |           |          |
|               |                           | m    | 67  | 27,009  | 1,809,603 |          |
| かご枠(1号)       | 高さ50cm 幅100cm(省力化かご枠 割栗石) |      |     |         |           |          |
|               |                           | m    | 32  | 16,945  | 542,240   |          |
| 鋼製堰堤工         |                           |      |     |         |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |         | 2,397,358 |          |
| 鋼製堰堤本体工       |                           |      |     |         |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |         | 2,372,778 |          |
| 鋼製枠           | AB型スリット Aタイプ H=2.0m       |      |     |         |           |          |
|               |                           | t    | 3.5 | 656,124 | 2,296,434 |          |
| あと施工アンカー      | M20×170                   |      |     |         |           |          |
|               |                           | 本    | 24  | 1,011   | 24,264    |          |
| 足場            | 安全ネット必要                   |      |     |         |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |         | 52,080    |          |
| 現場塗装工         |                           |      |     |         |           |          |
|               |                           | 式    | 1   |         | 24,580    |          |
| 現場塗装(はけ塗り)    | A-5系塗装 中塗り・上塗り            |      |     |         |           |          |
|               |                           | m2   | 20  | 1,229   | 24,580    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                           | 契約単位 | 数 量 | 合意単価    | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-------------------------------|------|-----|---------|-----------|----------|
| 砂防堰堤付属物設置工    |                               | 式    | 1   |         | 2,648,238 |          |
| 排水装置工         |                               | 式    | 1   |         | 127,156   |          |
| 排水装置          | SD345 D16～D25                 | t    | 0.3 | 271,288 | 81,386    |          |
| 足場            | 安全ネット必要                       | 式    | 1   |         | 45,770    |          |
| 階段工           |                               | 式    | 1   |         | 259,930   |          |
| 削孔            | φ 28mm L=80mm                 | 孔    | 100 | 586.8   | 58,680    |          |
| 足掛金物          | W=300 全樹脂巻き 後付タイ <sup>※</sup> | 個    | 50  | 4,025   | 201,250   |          |
| 防止柵工          |                               | 式    | 1   |         | 1,260,826 |          |
| 立入防止柵         | H=1.5m 柵延長4.5m                | 箇所   | 2   | 630,413 | 1,260,826 |          |
| 土砂流出対策工       |                               | 式    | 1   |         | 1,000,326 |          |
| かごマット         | 高さ50cm 幅100cm(省力化かご枠割栗石)      | m    | 58  | 17,247  | 1,000,326 |          |
| 構造物撤去工        |                               | 式    | 1   |         | 3,005,333 |          |
| 防止柵撤去工        |                               | 式    | 1   |         | 61,998    |          |
| 立入防止柵撤去       | H=1.5m 柵延長4.0m                | 箇所   | 2   | 30,999  | 61,998    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                  | 契約単位 | 数 量  | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------|------|------|--------|------------|----------|
| 構造物取壊し工       |                      | 式    | 1    |        | 1,323,322  |          |
| コンクリート構造物取壊し  | 無筋構造物 機械施工           | m3   | 86   | 7,127  | 612,922    |          |
| チップ・シグ        |                      | 式    | 1    |        | 710,400    |          |
| 間詰擁壁撤去工       |                      | 式    | 1    |        | 329,840    |          |
| 大型かご枠撤去       | 高さ100cm 幅200cm       | m    | 40   | 8,246  | 329,840    |          |
| 排水装置撤去工       |                      | 式    | 1    |        | 17,744     |          |
| 排水装置撤去        | SD345 D16～D25        | t    | 0.21 | 84,497 | 17,744     |          |
| 運搬処理工         |                      | 式    | 1    |        | 1,272,429  |          |
| 殻運搬(本堰堤)      | コンクリート殻(無筋)          | m3   | 65   | 10,458 | 679,770    |          |
| 殻運搬(水叩)       | コンクリート殻(無筋)          | m3   | 21   | 10,458 | 219,618    |          |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)          | m3   | 86   | 4,300  | 369,800    |          |
| 現場発生品運搬       | SD345 D25            | 式    | 1    |        | 1,389      |          |
| 現場発生品運搬       | 立入防止柵 H=1.5m 柵延長4.0m | 式    | 1    |        | 1,852      |          |
| 仮設工           |                      | 式    | 1    |        | 28,826,817 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                      | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|----------------|--------------------------|------|-----|------|------------|----------|
| 砂防仮締切工         |                          |      |     |      |            |          |
|                |                          | 式    | 1   |      | 108,330    |          |
| 土砂土のう締切(一次)    | 設置・撤去 小口並べ               |      |     |      |            |          |
|                |                          | 式    | 1   |      | 54,165     |          |
| 土砂土のう締切(二次)    | 設置・撤去 小口並べ               |      |     |      |            |          |
|                |                          | 式    | 1   |      | 54,165     |          |
| 水替工            |                          |      |     |      |            |          |
|                |                          | 式    | 1   |      | 372,988    |          |
| ポンプ排水          | 0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水 |      |     |      |            |          |
|                |                          | 式    | 1   |      | 372,988    |          |
| 仮水路工           |                          |      |     |      |            |          |
|                |                          | 式    | 1   |      | 974,673    |          |
| 転流管(一次)        | 高密度ポリエチレン管 φ400mm タプル構造  |      |     |      |            |          |
|                |                          | 式    | 1   |      | 188,840    |          |
| 転流管(二次)        | 高密度ポリエチレン管 φ400mm タプル構造  |      |     |      |            |          |
|                |                          | 式    | 1   |      | 781,400    |          |
| 現場発生産品運搬       | 高密度ポリエチレン管 φ400mm タプル構造  |      |     |      |            |          |
|                |                          | 式    | 1   |      | 4,433      |          |
| 架線設備工          |                          |      |     |      |            |          |
|                |                          | 式    | 1   |      | 25,314,443 |          |
| ケーブルクレーン設備(砂防) | 運搬索                      |      |     |      |            |          |
|                |                          | 式    | 1   |      | 14,557,155 |          |
| ケーブルクレーン設備(砂防) | 打設索(本堰堤)                 |      |     |      |            |          |
|                |                          | 式    | 1   |      | 5,371,782  |          |
| ケーブルクレーン設備(砂防) | 打設索(副堰堤)                 |      |     |      |            |          |
|                |                          | 式    | 1   |      | 5,385,506  |          |
| 交通管理工          |                          |      |     |      |            |          |
|                |                          | 式    | 1   |      | 2,056,383  |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                  | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------|------|-----|------|------------|----------|
| 交通誘導警備員       |                      | 式    | 1   |      | 2,056,383  |          |
| 直接工事費         |                      | 式    | 1   |      | 87,034,237 |          |
| 共通仮設費         |                      | 式    | 1   |      | 14,522,781 |          |
| 共通仮設費         |                      | 式    | 1   |      | 7,599,212  |          |
| 運搬費           |                      | 式    | 1   |      | 6,234,021  |          |
| 仮設材運搬費        |                      | 式    | 1   |      | 164,857    |          |
| 砂防堰堤工機械分解組立費  |                      | 式    | 1   |      | 5,418,444  |          |
| 資機材運搬費        |                      | 式    | 1   |      | 650,720    |          |
| 準備費           |                      | 式    | 1   |      | 537,145    |          |
| 樹木伐採          | チェーン等による伐採           | 式    | 1   |      | 147,300    |          |
| 伐採木等運搬費       | 索道運搬（索道架線下～索道基地）     | 式    | 1   |      | 23,695     |          |
| 伐採木等運搬費       | 索道運搬（本堰堤施工箇所付近～索道基地） | 式    | 1   |      | 60,650     |          |
| 伐採木等運搬費       | 幹・枝葉 鶴甲資材置場          | 式    | 1   |      | 305,500    |          |
| 現場環境改善費（率計上）  |                      | 式    | 1   |      | 828,046    |          |

單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額         | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|-------------|----------|
| 共通仮設費（率計上）    |     | 式    | 1   |      | 6,923,569   |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |      | 101,557,018 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |      | 27,307,246  |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |      | 128,864,264 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |      | 21,135,736  |          |
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 150,000,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 15,000,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 165,000,000 |          |
|               |     |      |     |      |             |          |